[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Hlk115171399]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2024

	                   №  279

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 17.03.2020 № 48 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставления им жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), занимаемыми по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (в редакции от 01.11.2018 № 276), Распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 17.03.2020 № 48 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставления им жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), занимаемыми по договорам социального найма» внести следующие изменения:
1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:
««Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими»;
1.2. В пункте 1 постановления слова ««Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставления им жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), занимаемыми по договорам социального найма» заменить словами «Признание граждан малоимущими»;
1.3. В наименовании приложения к постановлению слова ««Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставления им жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), занимаемыми по договорам социального найма» заменить словами «Признание граждан малоимущими»;
1.4. В пункте  1.1. приложения к постановлению слова ««Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставления им жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), занимаемыми по договорам социального найма» заменить словами «Признание граждан малоимущими»;
1.5. В пункте  1.3.8. приложения к постановлению слова «kumiizo24@mail.ru» заменить словами «kumi@57.krskcit.ru»;
1.6. Пункт 2.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципальной услуги - «Признание граждан малоимущими»;
1.7. В пункте 2.14.1 слова «http://gorodsharypovo.ru/» заменить словами «https://sharypovo.gosuslugi.ru/»
1.8. В приложении № 1 к приложению к постановлению слова ««Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставления им жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), занимаемыми по договорам социального найма» заменить словами «Признание граждан малоимущими».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О. Г. Андриянову –  руководителя КУМИ Администрации г. Шарыпово.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

	Заместитель главы города Шарыпово по общественно-политической работе

	      И. А. Синькевич

image1.png